Agitauasi da molto tempo vna lite in Roma per parte del Preten-
sione del
Principato di
Catalogna d'al-
cuni Beni
della
Castellania d'
Emposta Principato di Catalogna contro i Cauallieri della Castellania
 d'Emposta, pretendendo alcune Commende, e Beni di detta
 Castellania. Per la qual lite il Pontefice nel 1599. ordi-
 nò al G. Maestro che non si procedesse alla prouisione d'alcu-
 na di dette Commende, e Beni controuerfi. Però conosciu-
 to da S. Santità esser insufficienti le pretenzioni dell'istesso Prin-
 cipato, spedì quest'anno sotto li noue di Marzo altre lettere,
 per le quali riuocò il precedente ordine, consentendo che
 dalla Religione si procedesse alla loro smutitione, e prouisio-
 ne, come fu fatto della Commenda Priorale di Mirabete in
 persona del Castellano d'Emposta Fr. D. Martino de Ferrer,
 e della Commenda d'Horta in persona del Com. Fr. Lupertio
 de Arbizu, e del membro della Cenna, & Alcanal in fauore
 del Cauallier Fr. M. Antonio Barrecina.

Il Prior Mendozza in tanto, di cui poco fa s'è accennato,
 giunto alla Corte di Spagna, hauea cominciato a trattar gli
 affari della sua Ambasciata, che per esser molti, e diuersi, e
 per essergliene sopraggiunti de gli altri, lo trattennero per due
 anni prima della sua speditione. Onde qui non ci oscore dir
 altro, se non che trasferitosi egli prima in Roma, secondo
 le sue istruzioni, e fatti i debiti ringraziamenti, e le nuoue
 istanze a S. Santità, fu da lei benignamente vdito, & effica-
 cemente raccomandato in quella Corte; in testimonio di che
 si legge il seguente Breue diretto al G. Maestro VUignacourt,
 doue si ritocca con particolari lodi le di lui virtù, e meriti.

Clemens P. P. VIII.

Dilectis Fili salutem, & Apostolicam benedictionem. Ma-
 gna sanè cum nostra voluptate ad nos affertur dilectionem
 tuam ad istius insignis Religionis Magisterium, & gubernatio-
 nem vacantem, ardens Diuini honoris studium, & zelum
 preste ferre; teque omnem diligentiam adhibere, vt in isto mi-
 serabili antiquissimo Ordine disciplina regularis, quæ viros fortes,
 & re.

*Breue d'f
Papa
clemen-
te VIII.
in com-
menda-
zione del
G. Mae-
stro VU-
ignacourt*

1602 & religioſos decet, ex maiorum ſalutaribus inſtitutis ſedulo obſeruetur, & ad iuſtitię præſcriptum, ac normam omnia dirigan- tur; & denique ut Ordo iſte veluti perpetuum virorum fortium, ac fidei Catholica propugnatorum ſeminarium omni virtutis, ac pietatis laude apud omnes Nationes floreſcat, atq; eniteat. Hęc cum de tua prudentia, ac vigilantia audimus, qua cum deſiderio noſtro, tum noſtra de te opinioni, & ex- pectationi valde ſunt conſentanea, magnopere & in Domino oblectamur, & quidem tanto magis, quanto magis te ama- mus, & Religionem iſtam nobis dilectiſſimam in ſinu chari- tatis Chriſti, & in præcordijs noſtris paternis gerimus, & fouemus. Quare has ad te literas dare placuit teſtes amoris in te noſtri, & gaudiſ noſtri, quod capimus ex iſta tua ga- bernandi ratione, qua Dei glorię ſeruitur, & Religionis ſa- luti, & conſeruatiōni, atque amplificationi optime conſulitur; Et quia ultra, & recte currentes libentius incitamus, ut ad propoſitum præmium ardentius currant, te Fili paterno affectu etiam, atque etiam hortamur, ut ſalici progreſſione Deo bene iuuante, tecum ipſe certes, & in melius ſemper proficias. Iuſtitiam autem, quam Deus diligit, & qua vna maxime Ciuitates, Republica, & quorumvis Ordinum Vni- uerſitates conſeruantur, & creſcunt, tibi ſummopere com- mendamus. Tibi vero ſtrenue laboranti, & ad iuſtitię ſco- pam, hoc eſt ad Deum ipſum collimanti, tuaque omnia con- ſilia, & actiōnes dirigenti, ut iam te facere proſpiciamus, no- ſtra Apoſtolica auctoritas, noſtrum præſidium, & adiumentum nullo loco deerit. At quanto opere, & cura omnia nobis cordi ſint, nunc etiam recenter oſtendimus literis noſtris efficaciter ſcriptis ad Reges, & Principes Filios noſtros in Chriſto cha- riſſimos, ut omnia, qua in eorum Regnis, & Præuincijs Re- ligio habet, facilius, & celerius, ut ius poſtulat, a ueſtris Procuratoribus exigantur. Tum Oratorem apud nos tuum prudentem hominem, & eos qui ad nos veniant libenter ui- demus, & audimus, ut modo etiam nominatim uidimus, & audiuiſmus dilectum Filium Petrum Prælorem Ibernici, nobilitate, & meritis præſtantem uirum, qui multa de te nobis hoc de genere grata, & incunda retulit. Perge igitur tui ſimilis eſſe, & in iſta tua uigilantia excubare, & omni uir- tute,